



## Skatteministeriet

30. oktober 2020  
J.nr. 2020 - 9266

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 13. oktober 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Dahlin (V).

Morten Bødskov

/ Birgitte Sanggård Madsen



## Spørgsmål

Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, om der er blevet oprettet et eller flere sekretariater, der arbejder med politikudvikling eller politisk koordinering på ministerens ressortområde, f.eks. koordinering af sager til Økonomiudvalget, Koordinationsudvalget, Det grønne udvalg eller politiske udspil m.v.? Vil ministeren i bekræftede fald oplyse hvilke konkrete funktioner sekretariatet varetager, og hvordan det konkret er bemandet ift. stillingsbetegnelser og årsværk, herunder i hvilket omfang der er tale om nyansættelser? Vil ministeren herudover redegøre for økonomien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere midler/lønkrone og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde pengene? Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i departementet eller i en styrelse.

## Svar

Der blev i forbindelse med Folketingsvalget i 2019 gennemført en ressortdeling mellem Skatteministeriet og Finansministeriet, hvor opgaver vedr. overenskomstforhandlinger, arbejdsmiljø, ledelse mv. overgik til Skatteministeriets ressortområde. Opgaverne er organiseret i Medarbejder- og Kompetencestyrelsen (MEDST). I forlængelse af etableringen af MEDST blev der etableret et nyt sekretariat i departementet, *Koordinationssekretariatet*, jf. tabel 2, der varetager dialog, koordination og styring i relation til policyprocesser på MEDST's område.

Skatteministeren er medlem af regeringsudvalget Udvalget for Grøn Omstilling, og der er i regi af det eksisterende kontor *Miljø, Energi og Motor* i departementet etableret en funktion, der varetager sagskoordination mv. i relation til Udvalget for Grøn Omstilling, jf. tabel 2.

Tabel 2. Nye sekretariater og funktioner oprettet efter folketingsvalget 2019

Sekretariater/funktioner	Antal ÅV pr. 1. oktober 2020
Koordinationssekretariatet	4
Koordinering ifm. Udvalget for Grøn Omstilling	0,5

Kilde: SAP HR, Skatteministeriet

Det overordnede niveau for antal af årsværk i Skatteministeriets departement er stabilt for perioden fra 1. juni 2019 til 1. oktober 2020, og etableringen af ovenstående er sket ved en intern prioritering.